
UCHWAŁA NR LXIV/409/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia w roku 2024 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Michała Archanioła 
w Lipuszu dotacji na prace przy zabytku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1463), art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 951) oraz Uchwały Nr VI/41/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 10 kwietnia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prac konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 22 maja 
2019 r., poz. 2469) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Michała Archanioła w Lipuszu 
w wysokości 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) na prace konserwatorskie przy kościele 
parafialnym pw. Świętego Michała Archanioła w Lipuszu w roku 2024. 

§ 2. Środki pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz budżetu Gminy Lipusz. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Lipusz a Beneficjentem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EE37E58-3096-432E-AB42-492573302627. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z zapisów Uchwały Nr VI/41/2019 Rady Gminy Lipusz 
z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 
pomorskiego (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 22 maja 2019 r. poz. 2469). 

W wyniku naboru wstępnych zgłoszeń zadań inwestycyjnych Gmina Lipusz złożyła wniosek 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków m.in. na zadanie inwestycyjne na „Prace 
konserwatorskie i renowacyjne przy wnętrzu i wyposażeniu kościoła p.w. Św. Michała Archanioła 
w Lipuszu”. Bank Gospodarstwa Krajowego w związku z wnioskiem o dofinansowanie poinformował, że 
Gmina Lipusz została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania promesy w kwocie: 
190.000,00 zł – udzielonej w celu zapewnienia dofinansowania z programu na realizację ww. inwestycji. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, m.in. podjęcia przez 
Wnioskodawcę (Gminę Lipusz) uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi (Parafii), stosownie do treści 
przepisów odrębnych. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EE37E58-3096-432E-AB42-492573302627. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/409/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


